РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. $-20-61, ф акс 5-20-95

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ .

Об утверждении дорожной карты по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на территории МО

«Хасавюртовский район» 2018-2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», постановлением главы администрации МО
«Хасавюртовский район» от 29.03.2018г. №104 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды» на территории МО
«Хасавюртовский район» на 2018-2022 гг.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить дорожную карту по реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» на территории МО «Хасавюртовский район» на 2018-2022
гг. (прилагается).

тения возложить на заместителя главы

2.Организационно-проектному управлению администрации МО «Хасавюртовский район»
(Мажидову А. А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте администрации МО «ХасавюртрвокшТшйон».
3.Контроль над выполнением не
администрации МО «Хасавюрт)

Первый заместитель
главы администрации
муниципального района ^  Ч 3. Боташев

Исп. Алхаматов К. Д.
тел.+7(928)517-07-08

Приложение
к постановлению

от «ОЬу> Q9  2018г. № f<fjL

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на

территории МО «Хасавюртовский район» на 2018-2022гг.

№
п/п Основные этапы Сроки

реализации
Ответственные

исполнители

1 . Корректировка муниципальной программы
«Формирование современной городской
среды» на территории МО «Хасавюртовский
район»на 2018-2022 гг.

до 30.03.2018
года

Администрация
МО
«Хасавюртовский
район»

2. Разработка дизайн-проекта до 04.05.2018
года

Проектно-сметное бюро
г.Хасавюрт

3. Обсуждение проектов и предложений по
благоустройству общественной комиссией

до 10.05.2018
года

Общественная комиссия

4. Утверждение дизайн-проектов по
благоустройству общественных территорий на
2018 год

до 15.05.2018
года

Администрация МО
«Хасавюртовский район»

5. Размещение на официальном сайте
администрации в сети «Интернет» итогов
обсуждения благоустройства общественных
территорий на 2018 год

до 04.05.2018
года

Организационно
проектное управление
администрации МО
«Хасавюртовский район»

6. Составление сметных расчетов по
благоустройству общественных территорий

до 06.09.2018
года

Проектно-сметное бюро
г.Хасавюрт

7. Проведение ценовой экспертизы сметной
документации

до 17.09.2018
года

Проектно-сметное бюро
г.Хасавюрт

8. Объявление конкурсных мероприятий по
определению подрядных организаций на
выполнение работ по благоустройству
общественных территорий

до 25.09.2018
года

МКУ «ОМЗиП» МО
«Хасавюртовский район»

9. Заключение муниципальных контрактов на
выполнение работ по благоустройству
общественных территорий с подрядными
организациями

до 29.10.2018
года

Администрация МО
«Хасавюртовского района»

10. Начало выполнения мероприятий по
благоустройству общественных территорий

до 29.10.2018
года

Подрядные организации

11. Промежуточный контроль выполнения
работ

Постоянно Единая служба заказчика
МО «Хасавюртовский
район»

12. Завершение выполнения строительных
работ по благоустройству общественных

до 14.12.2018
года

Подрядные организации

территорий

13. Приемка выполненных работ до 17.12.2018
года

Единая служба заказчика
МО «Хасавюртовский
район»

14. Оплата выполненных работ до 21.12.2018
года

Отдел бухгалтерского
учета и отчетности
администрации МО
«Хасавюртовского района»

15. Опубликование отчета о реализации
программы в СМИ

до 24.12.2018
года

Организационно
проектное управление
администрации МО
«Хасавюртовский район»